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ЦЕНИ - PRICES

СООПШТЕНИЕ - NEWS RELEASE

Индекс на цените на угостителските услуги, 
јули 2018 година

Според податоците на Државниот завод за статистика, индексот на цените на угостителските услуги во јули 2018 
година, во споредба со јуни 2018 година, е зголемен за 1.2 %. Споредено по групи на услуги, зголемување е забележано 
во групите Храна за 1.9 % и Алкохолни пијалаци за  1.7 %, додека намалување е забележано во групите Безалкохолни 
пијалаци за 0.1 % и Ноќевања за 0.2 %.

Индексот на цените на угостителските услуги во јули 2018 година, во однос на истиот месец од претходната година, 
е зголемен за 2.8 %.

Кумулативниот индекс на цените на угостителските услуги за периодот јануари – јули 2018 година, во однос на истиот 
период од минатата година, е зголемен за 1.8 %, додека во однос на декември 2017 година е зголемен за 1.2 %.

Catering price index, 
July 2018

According to the State Statistical Office data, the catering price index in July 2018, in comparison with June 2018, increased by 1.2%. 
Compared by groups of services, there was an increase in the index of Food by 1.9% and Alcoholic beverages by 1.7%, while in the 
groups Non-alcoholic beverages it decreased by 0.1% and Nights spent by 0.2%. 

The catering price index in July 2018, in comparison with the same month of the previous year, increased by 2.8%.

The cumulative catering price index for the period January-July 2018, compared to the same period of the previous year, increased by 
1.8%, while in comparison with December 2017 it increased by 1.2%.
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Подетални информации може да најдете на веб-страницата на Државниот завод за статистика.

Further information about the statistics can be found on the web page of the State Statistical Office.

Т-01: Индекси на цените на угостителските услуги, јули 2018
T-01: Price indices of catering trade and services, July 2018
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ВКУПНО 103.0 101.2 102.8 101.6 101.8 102.7 101.2 TOTAL

Храна 102.4 101.9 102.3 100.8 100.9 102.0 100.4 Food

Предјадења, топли и ладни 104.7 104.0 104.5 101.2 101.4 104.1 100.6 Warm and cold appetizers

Готови јадења 101.1 100.0 101.3 101.1 101.3 100.5 100.4 Ready dishes

Печени меса и јадења по порачка 101.1 101.0 101.2 100.2 100.3 101.0 100.1 Roasts and dishes on request

Варива 105.4 101.1 105.6 104.5 105.6 103.8 102.9 Cooked vegetables (trimmings)

Салати 98.8 100.1 98.3 99.0 98.5 99.6 99.8 Salads

Леб 103.2 100.0 103.5 103.2 103.7 100.6 100.6 Bread

Слатки 107.0 106.7 107.1 101.4 101.7 106.3 100.8 Desserts

Алкохолни пијалаци 101.8 101.7 101.9 100.2 100.3 101.6 100.0 Alcoholic beverages

Безалкохолни пијалаци 100.4 99.9 100.3 100.5 100.8 99.8 100.0 Non-alcoholic beverages

Ноќевања 106.3 99.8 105.5 104.8 105.2 106.0 104.5 Nights spent


